
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 886  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 886

Data: 14-11-2011

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : EDILIZIA PRIVATA

 

OGGETTO: PERMESSO DI COSTRUIRE N. 46474 RILASCIATO IN DATA
02.10.2003 AL SIG. MORGANTI MARCO – INTERVENTO IN VIA
VALSECCHI. RIMBORSO DI PARTE DEL CONTRIBUTO DI
COSTRUZIONE VERSATO – ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA.

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: MAURIZIO  CASTAGNA

Direttore: MAURIZIO  CASTAGNA

 

 

1/4 

2011      886

mailto:N.886


 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
 
PREMESSO CHE
 

in data 02.10.2003 l’ufficio Edilizia Privata ha provveduto a rilasciare al sig. Morganti Marco, residente a
Lecco in Via Valsecchi n. 42 il permesso di costruire n. 46474 per la realizzazione di un edificio a
destinazione residenziale in Lecco Via Valsecchi;
per il rilascio del predetto provvedimento è stato predisposto un conteggio relativo al contributo di
costruzione pari ad €. 37.089,87.= di cui €. 2.308,50.= per oneri di urbanizzazione primaria, €. 4.072,80.=
per oneri di urbanizzazione secondaria ed €. 30.708,57.= per quota incidenza costo di costruzione;
in data 19.12.2003 il sig. Morganti ha versato la prima rata degli oneri di urbanizzazione per un importo di
€. 3.190,65.= (quietanza n. 14000) nonché gli interessi di mora per ritardato pagamento per un importo di
€. 319,06.= (quietanza n. 13999) per una somma complessiva di €. 3.509,71.=;
in data 20.02.2004 è stata depositata denuncia di inizio attività (prot. n. 7402), successivamente integrata e
modificata, per l’esecuzione di opere in variante al progetto originario di cui al permesso di costruire n.
46474 sopra richiamato;
è stato pertanto necessario procedere ad un ricalcalo del contributo di costruzione dovuto per un importo
complessivo di €. 11.543,49.=, importo interamente versato con bonifico bancario in data 19.02.2004 di €.
11.233,65.= (comprensivo di €. 228,22.= per diritti di segreteria) e con quietanza n. 6573 in data
26.05.2004 di €. 538,06.=;

 
VISTA la richiesta di rimborso della somma di €. 3.509,71.= versata in data 19.12.2003 quale prima rata degli
oneri di urbanizzazione riferita al permesso di costruire originario;
 
RITENUTO di provvedere in conformità in quanto effettivamente la prima rata degli oneri risulta versata due volte;
 
DATO ATTO che l’oggetto del presente provvedimento non è riconducibile alle fattispecie dei contratti pubblici di
appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione sia del D. Lgs. n. 163/2006, sia dell’art. 3 del D.Lgs. n.
136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 14.03.2011 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2010;
 
VISTO l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000;
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;
 
VISTA la disposizione a firma del Segretario Generale, Direttore supplente del Settore Pianificazione, Sviluppo
Territoriale, Trasporti e Ambiente, id. n. 6103589 del 23.09.2011;

 
DETERMINA

 
1.      Di  rimborsare, per i motivi in premessa, al sig. Morganti Marco (C.F. MRG MRC 63E03 E507K),
residente in Lecco  Via Valsecchi n. 42,  la somma di €. 3.509,71.= a titolo di rimborso quota contributo di
costruzione versata in eccedenza in riferimento al permesso di costruire n. 46474 in data 02.10.2003 e
successive modifiche ed integrazioni;

 
2.      Di imputare la spesa di € 3.509,71.= al Capitolo 20861 “Rimborso quote non dovute proventi per
condono e concessioni edilizie” del Bilancio 2011; 

2/4 

2011      886



 
3.       Di provvedere con successivo atto formale alla liquidazione della relativa spesa.

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo
la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 45 del
Regolamento di Organizzazione.
 

 

                                                                                                               
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                                                 

                                                                      
                           Geom. Maurizio Castagna                                            
                                                                                  
                                              
 
 

3/4 

2011      886



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 886 del
14-11-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 15-11-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      886


